
 
Provinciaal blad van Noord-Brabant 
 
ISSN: …….. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nummer 

103/13 

Bijlage(n) 

- 

Onderwerp 

Eerste wijzigingregeling vergoeding vervoers- en verblijfskosten Noord-Brabant 
 
Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant 
 
Gelet op artikel F4, eerste lid en vierde lid, van de Collectieve 
Arbeidsvoorwaardenregeling Provincies; 
 
Overwegende dat Gedeputeerde Staten op 16 april 2013 de regeling 
vergoeding vervoers- en verblijfskosten Noord-Brabant hebben vastgesteld 
waarmee alle voorheen geldende regelingen uit het oogpunt van harmonisatie 
en deregulering zijn samengevoegd en aangepast zijn aan de Vervoersvisie 
2012; 
 
Overwegende dat de artikelen 31 en 32 van de regeling een wijziging bevatte 
ten opzichte van de regeling reis- en verblijfkosten Noord-Brabant waar deze 
wijziging in de systematiek van vergoeding niet was beoogd; 
 
Overwegende dat derhalve de tekst van de artikelen 31 en 32 aangepast dient te 
worden in die zin dat deze dezelfde systematiek hanteert als de voorheen 
geldende regeling reis- en verblijfkosten Noord-Brabant; 
 
Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 
 
Artikel I Wijzigingen 
De regeling vergoeding vervoers- en verblijfskosten Noord-Brabant wordt als 
volgt gewijzigd: 
A. Artikel 31, vierde lid, vervalt. 
B. Onder vernummering van het eerste tot en met derde lid tot tweede tot en 

met vierde lid, wordt een nieuw lid ingevoegd, luidende:  Kosten van 
maaltijden en kleine uitgaven als bedoeld in artikel 30, onder a, komen 
voor vergoeding in aanmerking. 

C. In artikel 31, het tot tweede lid vernummerde lid, wordt “maaltijden en 
kleine uitgaven als bedoeld in artikel 30, onder a” vervangen door: de 
kosten, bedoeld in het eerste lid. 



 

  2/3 

Nummer 

103/13 

D. In artikel 31, het tot derde lid vernummerde lid, wordt “eerste” vervangen 
door: tweede. 

E. In artikel 31, het tot vierde lid vernummerde lid, wordt “eerste” 
vervangen door: tweede. 

F. In artikel 31, vijfde lid, wordt de zinsnede “,bedoeld in het vorige lid,” 
vervangen door “, bedoeld in voorgaande leden,”.  

G. In artikel 31, vijfde lid, vervalt “ maximaal”. 
H. In artikel 32, eerste lid, vervalt “ daadwerkelijk gemaakte”. 
I. In artikel 32, tweede lid, vervalt “maximaal”. 
 
Artikel II Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte 
van het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst. 
 
Artikel III Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Eerste wijzigingsregeling vergoeding 
vervoers- en verblijfskosten Noord-Brabant. 
 
 
’s-Hertogenbosch, 18 juni 2013 
Gedeputeerde Staten voornoemd, 
 
de voorzitter      de secretaris 
prof. dr. W.B.H.J. van de Donk    drs. W.G.H.M. Rutten 
 
 



 

  3/3 

Nummer 

103/13 

Toelichting behorende bij de Eerste wijzigingsregeling vergoeding vervoers- en 
verblijfskosten Noord-Brabant. 
 
Algemeen 
In de regeling vergoeding vervoers- en verblijfskosten Noord-Brabant is beoogd een 
forfaitaire vergoeding te regelen waarbij zowel voor maaltijden en kleine uitgaven als 
voor logies een vergoeding wordt uitgekeerd ter hoogte van de bedragen in de 
Reisregeling binnenland of Reisregeling buitenland.  
 
De wijzigingsregeling strekt ertoe de formulering van de artikelen 31 en 32 aan te 
passen opdat deze voldoet aan de bedoeling van Gedeputeerde Staten.  
 
 
Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 
 
de voorzitter      de secretaris 
prof. dr. W.B.H.J. van de Donk    drs. W.G.H.M. Rutten 
 
 
 
 
 
Nummer: 3420083 
Uitgegeven, 28 juni 2013 
De secretaris van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 
drs. W.G.H.M. Rutten 
 
 
 
 
 


